- 3 Sed his non obstantibus, contrariam sententiam (imo quod per illa verba inducatur repudiatio) tenet crebrior opinio, propter decisionem text. in l. filii matrem. §. 1. ff. ad Treb. ibi, * anteaquam consanguineus, vel agnatus adierit. * Quia si ex illis verbis non esset inducta repudiatio, non admitterentur sequentes in gradu, vt in l. 1. §. quibus. ff. de successorio edicto, melior text. in l. si filius. §. cum filius, ibi, * quod sine dubio. * ff. de bonis libertorum, & ita hanc partem tenet Bart. (præter morem sibi contrarius) in dict. l. filii matrem. §. 1. ff. ad Treb. & sequitur eam Petrus, Cynus, Baldus, & Fulgositus, in d. l. cum ignorantia, numer. 2. Iacobus de Arenis, Petrus Cynus, Raynerius, & Albericus, in d. l. qui se patris, & ibi Alexan. num. 7. Ias. num. 41. & videtur communis opinio ex Decio, ibi, num. 17. in quantum dicit in ea residere Ias. & modernos, & satis aperte esse communem ibi ostendit Paulus de Montepico, num. 41. & pro hac sententia potest expendi text. de iure regio, in l. 8. tit. 6. p. 6. vbi Gregor. verb. * recebit. * Prima tamen opinio verior videbatur de iure communi, neque in contrarium obstat text. in l. dict. filii matrem. §. 1. ff. ad Treb. illianum: nam possunt adaptari illi plures intellectus, in quantum admittit sequentem in gradu, nam ex Saliceto, in d. l. qui se patris, num. 10. ibi, illa verba, * si agnatus, * sunt enunciatiua, & non dispositiua, & ita non probant, vt in l. ex hac scriptura. ff. de nouationibus, & in l. ex his verbis. C. de testamento militis: quod argumentum in verbis quoque legis debet admitti, vt videtur probare text. in cap. si Papa, de pri-
- 4
- 5
- 6

uilegiis, lib. 6. gloss. etiam, verb. non teneris, in cap. 2. de dolo & contumacia, eodem lib. & est doctrina Bartoli, in l. extat. colum. fin. ff. quod metus causa. & alium intellectum assignat ad illum text. Decius, vbi supra, & alium Fabius, supra, num. 73. vers. secundo respondetur, & vide l. secundam tit. 6. p. 6. vbi designatur tempus ad adeundam hereditatem, vbi Gregor. verb. * alomenes, * disputat, vtrum iudex possit illud tempus abbreviare, & Parladorius, lib. 2. rerum quotidianarum, c. fin. 4. p. §. 1. n. 6. est tamen communis practica quod sic, vt diximus in quest. 714.

Q V Æ S T I O D C X X I X.

Virum in creditore consciente inuentarium defuncti, confundantur actiones. Communis contra communem, & quid iure regio.

Actio confunditur, si creditor succedat debitori, & è contra. Ita probat text. in l. debitori, C. de pactis. l. licet. Cod. ad l. falcidiam, l. penult. ff. de hereditariis actionibus. l. si uxorem. C. de bonis auctoritate iudicis poss. l. 15. tit. 6. lib. 3. fori. Gregor. in l. 8. tit. 6. p. 6. vbi etiam Montalius. Et rationem assignat Padilla, in leg. cum secundum, num. 12. C. de fideicom. vbi ampliat 8. modis, & aliis 8. restringit, & Gratian. ampliat tribus modis, & 7. limitat, in reg. 11. & Duennas, reg. 18. vbi limitat, quando hæres confecisset inuentarium, ex gl. 2. in dict. l. debitori, quam sequitur ibi Bald. num. 2. vbi Iason & Alexand. & est communis opinio, secundum Alexand. in l. fin. §. in computatione. Cod. de iure deliberandi, n. 5. & illam tenent Cynus, Bart. Salicetus, & Cumanus, in d. l. debitori, pro qua sententia facit gloss. verb. confundantur, in dict. §. in computatione. & dicit etiam communem opinionem Hieronymus Gratus, conf. 63. n. 10. l. 2. Greg. in d. l. 8. & Duennas, & Padilla, & Gratian. sup. n. 5.